[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих   администрации Покровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  № 4
19 декабря 2017 года

   пос. Новопокровский
Присутствовали:

Председатель комиссии: Сидоров В.В.- глава Покровского сельского поселения

Зам. председателя: Луговая И.В.  – начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности - главный бухгалтер;

Секретарь комиссии: Спесивцева Е.В. – начальник отдела по общим вопросам

Члены комиссии:

Иваненко В.Г. – директор МУК «Покровский КДЦ»;
Морозова Н.с. – директор МУК «Покровская ПБ»;

         Курьянов М.В. – директор МУ «Импульс»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение протестов и представлений прокурора в четвертом квартале 2017 года
2. Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 4 квартале  2017 года.
3. Обзор изменений в законодательстве  в 4 квартал 2017 года.

СЛУШАЛИ: вопрос 1. «Рассмотрение протестов и представлений прокурора в четвертом квартале 2017 года»
В течение четвертого квартала прокурором района вынесены администрации Покровского сельского поселения:
6 представлений и протестов:

 1)  Об устранении нарушений законодательства  в нормотворчестве о муниципальном контроле и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление муниципального контроля за

соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной

продукции

2) Об устранении нарушений законодательства  в сфере организации и содержания мест захоронения
3) Протест на  постановление администрации Покровского сельского поселения от 26.10.2015 № 112 «О Порядке работы с обращениями граждан в

администрации Покровского сельского поселения»

4) Протест на  постановление администрации Покровского сельского поселения от 23.11.2016 года № 187 «Об утверждения административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»

5) 4) Протест на  постановление администрации Покровского сельского поселения от 23.11.2016 года № 205 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги»Присвоение, изменение и аннулирования адресов»
6) Об устранении нарушений законодательства  в земельном законодательстве по вопросу создания условий организации и создания сельских усадеб
Все  документы рассмотрены на планерных заседаниях  при главе Покровского сельского поселения. Лицам, допустившим нарушения законодательства вынесены административные наказания.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
(голосовали – единогласно).

СЛУШАЛИ: Вопрос 2. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов во 4 квартале  2017 года
За 4 квартал 2017 года проведена антикоррупционная  экспертиза 10 проектов НПА администрации. Комиссией администрации сельского поселения проводится экспертиза проектов нормативных правовых актов, готовятся заключения которые регистрируются в журнале.

Отрицательных заключений не было. Коррупционные факторы в них не выявлены.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
(голосовали – единогласно).

СЛУШАЛИ Вопрос 3. «Обзор изменений в законодательстве  в четвертом квартале 2017 года».
  Спесивцева Е.В. ознакомила  членов комиссии с изменениями в законодательстве за 4 квартал 2017 года.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению изменения в законодательстве за четвертый квартал 2017 года
2. Секретарю комиссии -  Спесивцевой Е.В. довести изменения в законодательстве за 4 квартал  2017 года до муниципальных служащих администрации и руководителей муниципальных учреждений Покровского  сельского поселения.
 (голосовали – единогласно).

Председатель                                          В.В. Сидоров
Секретарь                                                Е.В. Спесивцева
[image: image2.png]

PAGE